
BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL - JUNIO 2020 

Municipalidad de Agua de Oro 

Ordenanza N° 866 (29 de diciembre de 2015) –  www.aguadeoro.gob.ar  
 

ORDENANZAS 

 

Agua de Oro, 19 de junio de 2020 
ORDENANZA N° 948 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

 
 

ORDENANZA 

CREACIÓN DE BANDERA OFICIAL AGUA DE ORO 
 

Art. 1° -  APRUÉBASE la creación de una bandera como símbolo y emblema de la localidad, a través del Concurso denominado “Una Bandera 
para Agua de Oro”, abierto a los vecinos de nuestro pueblo. 

Art. 2° -  APRUÉBASE el Reglamento, Bases de Condiciones y Jurado para el Concurso “Una Bandera para Agua de Oro”, que integra esta 
ordenanza como “Anexo Reglamento” 

Art. 3° -  FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal a disponer las medidas y actividades necesarias para implementar el concurso de que 
se trata, con obligación de informar a este Legislativo los antecedentes y resultados para ratificar, mediante ordenanza, la bandera 
oficial para nuestra localidad.  

Art. 4° -  COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

ANEXO REGLAMENTO 

CONCURSO “UNA BANDERA PARA AGUA DE ORO” 

Bases y Condiciones 

I - Categorías 

a) Podrán participar todos los habitantes de Agua de Oro mayores de doce (12) años y con más de cinco (5) años de residencia en la 
localidad, de manera individual o grupal de hasta cinco (5) personas. 

b) Los participantes podrán presentar uno o más trabajos hasta un máximo de tres (3), en distintos sobres y con diferentes seudónimos. 
c) Como requisito indispensable para que este concurso sea efectivo, deberán existir como mínimo dos (2) participantes con trabajos 

válidos en los términos del presente reglamento.  

II - Presentación de trabajos 

a) Serán presentados en sobre cerrado con la siguiente leyenda: 

 

Concurso “Una Bandera para Agua de Oro” 

Municipalidad Agua de Oro 

Dirección: Avenida Belgrano 436 

CP: 5107 Agua de Oro 

Remitente: Se deberá colocar el seudónimo 

 

b) El sobre deberá contener: 

1. el trabajo firmado con el correspondiente seudónimo, individual o grupal.  
2. un sobre cerrado con los datos personales del o los participantes (nombre y apellido, D.N.I., dirección, teléfono, e-mail, edad). 

c) Los menores de 18 años deberán colocar en este sobre su nombre y el nombre de los padres o tutor/a legal con los datos personales  
d) Los trabajos presentados no ganadores podrán ser retirados personalmente por el autor/a dentro de los treinta (30) días posteriores 

de finalizado el concurso. 

III - Recepción 

a) La recepción de los trabajos se realizará presencialmente en: 

1. Área Comunicación y Protocolo, Sede Municipal 
2. Dirección de Turismo y Cultura 

b) Por e-mail a las casillas prensa@aguadeoro.gob.ar  o turismo@aguadeoro.gob.ar 
c) La fecha límite para la presentación es el 18 de agosto de 2020, a las 12 horas. 

 

IV - Tamaño y formato 

a) El diseño será rectangular, con un paño que debe medir 30 cm. de alto por 40 cm. de ancho, tipo tamaño hoja A3 apaisada.  

 

 

 

 

 

 
 

b) La imagen digital o fotografía/escaneo debe respetar igual formato. 
 

V - Técnicas a utilizar 

a) La técnica a utilizar en pintura y dibujo será libre y los trabajos deben realizarse en papel blanco (cartulina, hoja canson, etc.).  
b) Las figuras y colores a utilizar deben ser claramente distinguibles y definidos. 
c) Tanto los colores, el diseño general, el aspecto, la simbología o las imágenes, deberán tener relación a la identidad de Agua de Oro: 

cultura, historia, tradiciones, geografía, paisajes, etc.  
d) El trabajo deberá presentarse con un escrito con los fundamentos del porqué de cada elemento y color, escrito en hoja blanca, en 

computadora, letra Arial 12, y con no más de 200 palabras.  
e) Los diseños sin identificar, serán expuestos públicamente del 20 al 22 de agosto. 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 2 - 

B.I.M. JUN-2020  M.A.O. 

VI - Premio 

a) Se instituye como premio al mejor trabajo seleccionado como ganador con diploma de honor y plaqueta. 
b) El mismo se entregará el 13 de septiembre, en el marco del 52° Aniversario de la creación de la Municipalidad de Agua de Oro, día 

en el que se izará la bandera oficial en acto protocolar.  
c) El ganador/a del concurso cede a la Municipalidad el derecho de uso y propiedad material de la obra, la que queda en dominio 

privado municipal para utilizarla, reproducirla, exhibirla, y todo otro uso que se considere apropiado conforme a sus facultades y 
necesidades, sin contraprestación de ninguna especie. 

VII - Jurado y adjudicación del Concurso 

a) El Jurado estará integrado por un (1) historiador, un (1) especialista en heráldica, un (1) docente de establecimiento educativo 
local, un (1) consultor en ceremonial y protocolo, y un (1) diseñador gráfico o experto en artes visuales. 

b) El Jurado se expedirá antes del 24 de agosto.  
c) La participación en este concurso implica la aceptación de todos los puntos del presente Reglamento, quedando inhabilitado a 

participar todo trabajo presentado que no cumpla con el mismo. 
d) El Jurado tendrá la autoridad suficiente para declarar a este concurso “DESIERTO”, por falta de trabajos aptos para participar, o 

cuando los lineamientos generales no satisfagan los criterios de este Reglamento y del objetivo del concurso. 
e) El veredicto del Jurado es inapelable, constatando los fundamentos de su decisión por escrito, en un Acta por Triplicado.  
f) Cualquier situación no prevista en el presente Reglamento será resuelta únicamente por el Departamento Ejecutivo, informando 

dicha circunstancia al Honorable Concejo Deliberante. 
 
 

Fdo: Jorge R. Heredia, Presidente HCD – Estefanía M. Artico,  Secretaria HCD 
 

 

DECRETOS 

 
 

Agua de Oro, 1 de junio de 2020 
D E C R E T O  N°  27/2020 

VISTO: 
Las disposiciones del Centro de Operaciones de Emergencias (COE) del Ministerio de Salud de Córdoba, que permiten para toda la 

Provincia, reiniciar actividades recreativas y deportivas no competitivas a través del protocolo correspondiente; 
 

Y CONSIDERANDO: 
Que el COE, en ejercicio de sus facultades en la pandemia de público conocimiento, aprobó el “Anexo 69 – Protocolo de Esparcimiento: 

Actividades Recreativas Deportivas No Competitivas e Individuales”, a fin de que se puedan desarrollar prácticas relacionadas al bienestar 
psicofísico y al esparcimiento de los individuos; 

Que este municipio puede adherir a dicho protocolo, en tanto es posible llevar adelante las actividades en condiciones seguras y bajo el 
control pertinente, permitiendo la recreación de las personas en beneficio de su salud personal; 

Que estas actividades se refieren a caminatas deportivas (marcha o trote únicamente), ciclismo, paddle, golf y tenis, las cuales podrán 
desarrollarse en espacios públicos o privados que se encuentren disponibles para su práctica, con excepción del Polideportivo Municipal, el que se 
mantendrá cerrado por razones epidemiológicas y para evitar la cercanía entre las personas; 

 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  ADHERIR a las actividades flexibilizadas por el Centro de Operaciones de Emergencia del Ministerio de Salud de la Provincia en el 
“Anexo 69: Protocolo de Esparcimiento: actividades Recreativas No Deportivas e Individuales”, que se encuentra disponible en 
https://www.cba.gov.ar/protocolos-coe/, con el respectivo control de su acatamiento. 

Art. 2° -  DISPONER que las actividades podrán realizarse de lunes a domingo, según lo siguiente: 

a) Caminata deportiva (marcha y trote, no running) y ciclismo: de 7 a 13 horas. 
b) Tenis, paddle y golf: de 7 a 18 horas 
c) Días pares, personas con DNI par;  días impares, personas con DNI impar 

Art. 3° -  MANTENER cerrado y sin actividades el Polideportivo Municipal, por razones sanitarias y epidemiológicas, pudiendo realizarse las 
actividades autorizadas en los demás espacios públicos abiertos y privados disponibles para su práctica. 

Art. 4° -  EXHORTAR a los autorizados a este esparcimiento a cumplir con responsabilidad y compromiso el protocolo aprobado, para resguardo 
de la salud y de las condiciones epidemiológicas locales, evitando un nuevo receso de estas y/u otras actividades. 

Art. 5° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 

 
Agua de Oro, 8 de junio de 2020 

D E C R E T O  N°  28/2020 

VISTO: 
El Decreto de Necesidad y Urgencia (DNU) N° 520/2020 dictado por el Poder Ejecutivo Nacional el 7 de junio de 2020, publicado en el día 

de la fecha; 
 

Y CONSIDERANDO: 
Que este DNU es el correlato de los que impusieron el Aislamiento Social Preventivo y Obligatorio (DNU N° 297 del 19 de marzo de 2020, 

prorrogado por DNU Nros. 325, 355, 408, 459 y 493) y tiene medidas que, en el contexto de la pandemia del coronavirus, regulan actividades 
sociales y económicas con los objetivos de reducir la circulación del virus, minimizar los contagios, y dotar de sostenibilidad al sistema de salud 
pública; 

Que con este DNU se inicia para una parte del país una nueva etapa de flexibilización controlada de actividades llamada “distanciamiento 
social preventivo y obligatorio”, y asimismo prorroga, para otra parte, el “aislamiento social”, en ambos casos hasta el 28 de junio de 2020; 

Que según el artículo 2° del DNU 520/2020, la Provincia de Córdoba (con excepción de la ciudad de Córdoba Capital y su conglomerado 
urbano) se encuentra habilitada por sus parámetros epidemiológicos, a flexibilizar ciertas actividades en el marco de este “distanciamiento”; 

Que por un lado, nuestra localidad puede iniciar nuevas flexibilizaciones, las que deberán adecuarse a los protocolos y requisitos que 
disponga y regule el Centro de Operaciones de Emergencia (COE) del Ministerio de Salud, autoridad sanitaria en la Provincia; 

Que por otro lado corresponde, en virtud del DNU Presidencial N° 520, continuar con el receso de la Administración Pública Municipal 
(para evitar la aglomeración de personas en espacios cerrados, principal riesgo en términos de contagio y transmisibilidad del virus), pero se //  
 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 3 - 

B.I.M. JUN-2020  M.A.O. 

 
// pueden habilitar algunos trámites de catastro y comercio, con las medidas preventivas adecuadas, los que se incorporarán al cobro de 
contribuciones y otorgamiento de licencias de conducir ya habilitados; 

Que es facultad de este Ejecutivo organizar las actividades cumpliendo las normativas sanitarias nacionales y provinciales, dado el contexto 
pandémico de público conocimiento; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PRORROGAR hasta el 28 de junio de 2020 el receso de la Administración Pública Municipal, en razón del Decreto de Necesidad y Urgencia 
(DNU) de la Nación N° 520 del 7 de junio de 2020, “Distanciamiento Social Preventivo y Obligatorio” y “Aislamiento Social Preventivo y 
Obligatorio”, según situación epidemiológica y jurisdiccional. 

Art. 2° -  HABILITAR trámites referidos a Catastro y a Comercio e Industria en la modalidad por turnos, los días lunes y miércoles en el horario de 
9 a 13 horas.   

Art. 3° -  MANTENER las guardias y tareas operativas imprescindibles para los servicios esenciales (salud, recolección de residuos, etc.), y para el 
funcionamiento del municipio. 

Art. 4° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 

 

Agua de Oro, 11 de junio de 2020 
D E C R E T O  N°  29/2020 

VISTO: 
La entrada en vigencia del “Anexo 86 – Protocolo para Establecimientos Gastronómicos”, autorizando el reinicio de actividades 

relacionadas a este sector económico, dispuesta por el Centro de Operaciones de Emergencias (COE) del Ministerio de Salud de Córdoba; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta medida tiene su fundamento y antecedente en el Decreto de Necesidad y Urgencia  N° 520 del 7 de junio de 2020, del Poder 

Ejecutivo Nacional, dictado en el marco de la pandemia del coronavirus, que comienza a flexibilizar actividades económicas, sociales y culturales 
en regiones o provincias mediante una modalidad ahora llamada “distanciamiento preventivo”, delegando en los gobiernos provinciales la 
potestad para regular las mismas;   

Que en uso de dichas atribuciones, el COE ha resuelto para las denominadas “zonas blancas” de nuestra provincia (regiones y localidades 
con bajo riesgo epidemiológico, y de nula circulación comunitaria del virus), flexibilizar más actividades económicas y comerciales, entre ellas las 
relacionadas al sector gastronómico en formato de bares, confiterías, restaurantes y afines; 

Que permitir la reapertura de estos comercios es muy necesario, en tanto se trata de una actividad relevante para la economía y para el 
empleo local, dentro de un contexto socioeconómico complicado por las razones por todos conocidas; 

Que nuestra localidad tiene las condiciones sanitarias y epidemiológicas suficientes para que se reactive este rubro comercial, 
circunstancia que se formaliza mediante el dictado del presente, con las atribuciones y obligaciones permitidas por la Ley Orgánica Municipal 
8102; 

 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PERMITIR las actividades autorizadas por el Centro de Operaciones de Emergencia del Ministerio de Salud de la Provincia en el “Anexo 
86 – Protocolo para Establecimientos Gastronómicos”, disponible en https://www.cba.gov.ar/protocolos-coe/, con el compromiso de 
ejercer el poder de policía para su cumplimiento. 

Art. 2° -  REGULAR y fiscalizar a través del área Comercio e Industria las condiciones y requisitos para la habilitación de los locales y 
cumplimiento del protocolo de las actividades autorizadas, con facultades para proceder a la clausura total o parcial de los comercios 
del rubro cuando se incumplan las medidas preventivas contenidas en el mismo.  

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 

 

Agua de Oro, 19 de junio de 2020 
D E C R E T O  N°  30/2020 

VISTO: 
La sanción de la Ordenanza N° 948, dada en sesión del Honorable Concejo Deliberante en el día de la fecha; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta ordenanza aprueba la creación de una bandera para nuestra localidad, autorizando a este Ejecutivo a instrumentar un concurso 

público y abierto con su respectivo reglamento para alcanzar este objetivo, que ratificará los valores, historia y pertenencias de nuestra 
comunidad a nuestro querido Pueblo; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 948 del 19 de junio de 2020, que aprueba la creación de una bandera como símbolo y emblema de Agua 
de Oro. 

Art. 2° -  FORMALIZAR las gestiones para el Concurso “Una Bandera para Agua de Oro”, de acuerdo a la facultad otorgada a este Ejecutivo por el 
Art. 3° de la Ordenanza N° 948, y conforme a los lineamientos aprobados en el Reglamento, Bases de Condiciones y Jurado aprobados 
para el concurso en el “Anexo Reglamento” de dicha normativa. 

Art. 3° -  DIFUNDIR lo dispuesto por esta ordenanza, a sus efectos. 

Art. 4° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 

 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 4 - 

B.I.M. JUN-2020  M.A.O. 

 

RESOLUCIONES SUBSECRETARÍA GENERAL 

 

Agua de Oro, 17 de junio de 2020 
RESOLUCIÓN SUBSECRETARÍA GENERAL N° 2/2020 

VISTO: 
La necesidad de reforzar el saldo disponible de algunas partidas de Gastos del Presupuesto Público Municipal para el Ejercicio 2020; 

 

Y CONSIDERANDO: 
Que debido a la situación provocada por la pandemia, de público conocimiento, es necesario incrementar los saldos de algunas partidas 

referidas a servicios de salud y de asistencia social, como por ejemplo insumos hospitalarios, transferencias, ayudas, etc., y de partidas para 
atención de los servicios esenciales, cuyo coste se incrementa por el alza de precios; 

Que es facultad de este Ejecutivo rectificar las partidas de acuerdo a las necesidades de la gestión, según la Ordenanza General de 
Presupuesto 2020, N° 941 del 16 de diciembre de 2019; 
 

POR ELLO: 
EL SUBSECRETARIO GENERAL DE AGUA DE ORO 

R E S U E L V E: 
 
Art. 1° -  RECTIFICAR las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 2020: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 2° -  ESTA Rectificación es la N° 2 del Presupuesto 2020, y no altera su importe total de Pesos Ciento Veintiocho Millones Seiscientos Sesenta 

Mil ($ 128.660.000). 
 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Miguel A. Bettello, Subsecretario General 

 
 
 
 
 

MUNICIPALIDAD DE AGUA DE ORO 

 

ANEXOS: Balances Consolidados de Ejecución Presupuestaria JULIO a DICIEMBRE/2019 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



Municipalidad de Agua de Oro

2019

1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES

1.1.00.00.00 De Jurisdicción  Municipal

1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 18.780.000,00 1.468.248,41 7.413.833,60 11.366.166,40 39,48%

1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 3.410.000,00 255.824,00 1.394.181,87 2.015.818,13 40,89%

1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 

1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 35.700.000,00 3.917.667,08 18.886.748,42 16.813.251,58 52,90%

1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales c/afectac. 15.707.000,00 565.065,75 4.187.927,38 11.519.072,62 26,66%

1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 3.121.000,00 102.134,90 805.271,04 2.315.728,96 25,80%

76.718.000,00 6.308.940,14 32.687.962,31 0,00 44.030.037,69 42,61%

2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 

2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00%

2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 1.040.000,00 0,00 640.000,00 400.000,00 61,54%

2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes

2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,00%

2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 

2.3.01.00.00 Excedentes y otros 2.250.000,00 30.772,60 2.060.210,99 189.789,01 91,56%

5.632.000,00 30.772,60 2.700.210,99 0,00 2.931.789,01 47,94%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal

3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 8.180.000,00 838.058,28 3.710.236,27 4.469.763,73 45,36%

3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 620.000,00 51.550,63 233.471,79 386.528,21 37,66%

8.800.000,00 889.608,91 3.943.708,06 0,00 4.856.291,94 44,81%

91.150.000,00 7.229.321,65 39.331.881,36 0,00 51.818.118,64 43,15%

                                                                                                                                                  

2019

1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES.

1.1.00.00.00 Personal              

1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 5.804.000,00 564.738,12 564.738,12 2.873.418,00 2.930.582,00 49,51%

1.1.02.00.00 Personal Permanente 14.244.000,00 1.939.032,78 1.939.032,78 7.972.525,94 6.271.474,06 55,97%

1.1.03.00.00 Personal No Permanente 11.636.000,00 1.582.052,30 1.582.052,30 7.192.585,45 4.443.414,55 61,81%

1.1.04.00.00 Erogaciones y obligaciones varias 10.490.000,00 145.541,99 145.541,99 804.552,13 9.685.447,87 7,67%

1.2.00.00.00 Bienes de Consumo     4.980.000,00 222.699,52 222.699,52 2.790.265,66 2.189.734,34 56,03%

1.3.00.00.00 Servicios No Personales

1.3.01.00.00 Básicos 2.830.000,00 127.796,57 127.796,57 392.178,22 2.437.821,78 13,86%

1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenim. y Reparac. 2.130.000,00 106.733,69 106.733,69 989.305,31 1.140.694,69 46,45%

1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 3.650.000,00 297.060,00 297.060,00 1.669.816,47 1.980.183,53 45,75%

1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 1.000.000,00 49.149,24 49.149,24 424.255,54 575.744,46 42,43%

1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y afines 1.250.000,00 75.589,14 75.589,14 434.999,32 815.000,68 34,80%

1.3.06.00.00 Otros Servicios 1.460.000,00 35.755,07 35.755,07 628.060,77 831.939,23 43,02%

1.4.00.00.00 Transferencias

1.4.01.00.00 Al Sector Público 866.000,00 51.992,45 51.992,45 246.107,57 619.892,43 28,42%

1.4.02.00.00 Al Sector Privado 8.510.000,00 138.999,13 138.999,13 1.870.046,45 6.639.953,55 21,97%

1.5.00.00.00 Servicios y Amort. de la Deuda

1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 190.000,00 11.908,09 11.908,09 95.314,79 94.685,21 50,17%

1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 1.395.000,00 122.193,90 122.193,90 690.079,50 704.920,50 49,47%

70.435.000,00 5.471.241,99 5.471.241,99 29.073.511,12 41.361.488,88 41,28%

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Bienes de Uso

2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 830.000,00 5.369,09 5.369,09 353.034,92 476.965,08 42,53%

2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 2.781.000,00 0,00 0,00 58.000,00 2.723.000,00 2,09%

2.2.00.00.00 Bienes de Capital

2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 301.000,00 0,00 0,00 0,00 301.000,00 0,00%

2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcc.

2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 1.760.000,00 951,11 951,11 481.465,27 1.278.534,73 27,36%

2.2.02.02.00 En dominio público municipal 5.900.000,00 44.736,19 44.736,19 309.837,15 5.590.162,85 5,25%

2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 343.000,00 37.817,95 37.817,95 177.140,02 165.859,98 51,64%

11.915.000,00 88.874,34 88.874,34 1.379.477,36 10.535.522,64 11,58%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones

3.1.01.00.00 Egresos a la Seguridad Social 8.180.000,00 803.133,31 803.133,31 4.272.741,08 3.907.258,92 52,23%

3.1.02.00.00 Egresos otros Aportes Personal 620.000,00 51.550,63 51.550,63 233.471,79 386.528,21 37,66%

8.800.000,00 854.683,94 854.683,94 4.506.212,87 4.293.787,13 51,21%

91.150.000,00 6.414.800,27 6.414.800,27 34.959.201,35 56.190.798,65 38,35%

                                                                                                                                         

Total de Erogaciones Aportes a la S. Social

Porcentaje 

Ejecutado

Comprometido en 

el período

Pagado en el 

período

Gastado 

acumulado
Saldo Disponible

Total de Ingresos por Aportes a la S. Social

Cobrado en el 

período

JULIO

TOTAL GENERAL

Partida Denominación

TOTAL GENERAL

Total de Ingresos de Capital

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Presupuesto 

Actualizado

Partida
Presupuesto 

Actualizado

JULIO

EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Total de Erogaciones Corrientes

Total de Erogaciones de Capital

Denominación

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

Total de Ingresos Corrientes

Recaudado en 

menos

Porcentaje 

Ejecutado

Recaudado en 

más

Cobrado 

acumulado

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



Municipalidad de Agua de Oro

2019

1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES

1.1.00.00.00 De Jurisdicción  Municipal

1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 18.780.000,00 1.590.316,95 9.004.150,55 9.775.849,45 47,95%

1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 3.410.000,00 313.926,38 1.708.108,25 1.701.891,75 50,09%

1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 

1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 35.700.000,00 3.353.561,03 22.240.309,45 13.459.690,55 62,30%

1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales c/afectac. 15.707.000,00 487.042,64 4.674.970,02 11.032.029,98 29,76%

1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 3.121.000,00 74.842,32 880.113,36 2.240.886,64 28,20%

76.718.000,00 5.819.689,32 38.507.651,63 0,00 38.210.348,37 50,19%

2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 

2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00%

2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 1.040.000,00 0,00 640.000,00 400.000,00 61,54%

2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes

2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,00%

2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 

2.3.01.00.00 Excedentes y otros 2.250.000,00 32.547,95 2.092.758,94 157.241,06 93,01%

5.632.000,00 32.547,95 2.732.758,94 0,00 2.899.241,06 48,52%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal

3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 8.180.000,00 1.073.186,92 4.783.423,19 3.396.576,81 58,48%

3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 620.000,00 68.759,30 302.231,09 317.768,91 48,75%

8.800.000,00 1.141.946,22 5.085.654,28 0,00 3.714.345,72 57,79%

91.150.000,00 6.994.183,49 46.326.064,85 0,00 44.823.935,15 50,82%

                                                                                                                                                  

2019

1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES.

1.1.00.00.00 Personal              

1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 5.804.000,00 774.483,13 774.483,13 3.647.901,13 2.156.098,87 62,85%

1.1.02.00.00 Personal Permanente 14.344.000,00 2.080.344,19 2.080.344,19 10.052.870,13 4.291.129,87 70,08%

1.1.03.00.00 Personal No Permanente 12.236.000,00 1.859.698,45 1.859.698,45 9.052.283,90 3.183.716,10 73,98%

1.1.04.00.00 Erogaciones y obligaciones varias 9.790.000,00 199.103,70 199.103,70 1.003.655,83 8.786.344,17 10,25%

1.2.00.00.00 Bienes de Consumo     4.760.000,00 172.345,89 172.345,89 2.962.611,55 1.797.388,45 62,24%

1.3.00.00.00 Servicios No Personales

1.3.01.00.00 Básicos 2.880.000,00 15.766,80 15.766,80 407.945,02 2.472.054,98 14,16%

1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenim. y Reparac. 2.130.000,00 112.078,12 112.078,12 1.101.383,43 1.028.616,57 51,71%

1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 3.720.000,00 205.212,97 205.212,97 1.875.029,44 1.844.970,56 50,40%

1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 1.000.000,00 59.412,03 59.412,03 483.667,57 516.332,43 48,37%

1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y afines 1.250.000,00 51.565,91 51.565,91 486.565,23 763.434,77 38,93%

1.3.06.00.00 Otros Servicios 1.560.000,00 26.330,00 26.330,00 654.390,77 905.609,23 41,95%

1.4.00.00.00 Transferencias

1.4.01.00.00 Al Sector Público 866.000,00 47.429,75 47.429,75 293.537,32 572.462,68 33,90%

1.4.02.00.00 Al Sector Privado 8.510.000,00 43.763,54 43.763,54 1.913.809,99 6.596.190,01 22,49%

1.5.00.00.00 Servicios y Amort. de la Deuda

1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 190.000,00 11.770,06 11.770,06 107.084,85 82.915,15 56,36%

1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 1.395.000,00 122.193,90 122.193,90 812.273,40 582.726,60 58,23%

70.435.000,00 5.781.498,44 5.781.498,44 34.855.009,56 35.579.990,44 49,49%

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Bienes de Uso

2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 830.000,00 30.200,00 30.200,00 383.234,92 446.765,08 46,17%

2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 2.781.000,00 0,00 0,00 58.000,00 2.723.000,00 2,09%

2.2.00.00.00 Bienes de Capital

2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 301.000,00 0,00 0,00 0,00 301.000,00 0,00%

2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcc.

2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 1.760.000,00 1.372,00 1.372,00 482.837,27 1.277.162,73 27,43%

2.2.02.02.00 En dominio público municipal 5.900.000,00 0,00 0,00 309.837,15 5.590.162,85 5,25%

2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 343.000,00 32.372,52 32.372,52 209.512,54 133.487,46 61,08%

11.915.000,00 63.944,52 63.944,52 1.443.421,88 10.471.578,12 12,11%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones

3.1.01.00.00 Egresos a la Seguridad Social 8.180.000,00 553.261,13 553.261,13 4.826.002,21 3.353.997,79 59,00%

3.1.02.00.00 Egresos otros Aportes Personal 620.000,00 60.630,73 60.630,73 294.102,52 325.897,48 47,44%

8.800.000,00 613.891,86 613.891,86 5.120.104,73 3.679.895,27 58,18%

91.150.000,00 6.459.334,82 6.459.334,82 41.418.536,17 49.731.463,83 45,44%

                                                                                                                                         

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

Recaudado en 

menos

Porcentaje 

Ejecutado

Recaudado en 

más

Cobrado 

acumulado

AGOSTO

Total de Ingresos Corrientes

Cobrado en el 

período

AGOSTO

Total de Ingresos de Capital

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Partida
Presupuesto 

Actualizado

Total de Ingresos por Aportes a la S. Social

Denominación

Presupuesto 

Actualizado

Total de Erogaciones Aportes a la S. Social

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Total de Erogaciones Corrientes

Total de Erogaciones de Capital

TOTAL GENERAL

Partida Denominación

TOTAL GENERAL

Porcentaje 

Ejecutado

Comprometido en 

el período

Pagado en el 

período

Gastado 

acumulado
Saldo Disponible

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



Municipalidad de Agua de Oro

2019

1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES

1.1.00.00.00 De Jurisdicción  Municipal

1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 18.780.000,00 690.702,91 9.694.853,46 9.085.146,54 51,62%

1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 3.410.000,00 194.740,20 1.902.848,45 1.507.151,55 55,80%

1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 

1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 35.700.000,00 3.089.251,99 25.329.561,44 10.370.438,56 70,95%

1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales c/afectac. 15.707.000,00 474.043,60 5.149.013,62 10.557.986,38 32,78%

1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 3.121.000,00 71.784,64 951.898,00 2.169.102,00 30,50%

76.718.000,00 4.520.523,34 43.028.174,97 0,00 33.689.825,03 56,09%

2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 

2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00%

2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 1.040.000,00 0,00 640.000,00 400.000,00 61,54%

2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes

2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,00%

2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 

2.3.01.00.00 Excedentes y otros 2.250.000,00 0,00 2.092.758,94 157.241,06 93,01%

5.632.000,00 0,00 2.732.758,94 0,00 2.899.241,06 48,52%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal

3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 8.180.000,00 555.857,87 5.339.281,06 2.840.718,94 65,27%

3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 620.000,00 42.701,53 344.932,62 275.067,38 55,63%

8.800.000,00 598.559,40 5.684.213,68 0,00 3.115.786,32 64,59%

91.150.000,00 5.119.082,74 51.445.147,59 0,00 39.704.852,41 56,44%

                                                                                                                                                  

2019

1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES.

1.1.00.00.00 Personal              

1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 5.804.000,00 433.187,94 433.187,94 4.081.089,07 1.722.910,93 70,32%

1.1.02.00.00 Personal Permanente 14.344.000,00 1.254.579,32 1.254.579,32 11.307.449,45 3.036.550,55 78,83%

1.1.03.00.00 Personal No Permanente 12.236.000,00 927.331,92 927.331,92 9.979.615,82 2.256.384,18 81,56%

1.1.04.00.00 Erogaciones y obligaciones varias 9.790.000,00 173.992,54 173.992,54 1.177.648,37 8.612.351,63 12,03%

1.2.00.00.00 Bienes de Consumo     4.760.000,00 170.998,23 170.998,23 3.133.609,78 1.626.390,22 65,83%

1.3.00.00.00 Servicios No Personales

1.3.01.00.00 Básicos 2.880.000,00 19.227,63 19.227,63 427.172,65 2.452.827,35 14,83%

1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenim. y Reparac. 2.130.000,00 106.012,91 106.012,91 1.207.396,34 922.603,66 56,69%

1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 3.720.000,00 218.454,60 218.454,60 2.093.484,04 1.626.515,96 56,28%

1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 1.000.000,00 39.915,41 39.915,41 523.582,98 476.417,02 52,36%

1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y afines 1.250.000,00 114.812,27 114.812,27 601.377,50 648.622,50 48,11%

1.3.06.00.00 Otros Servicios 1.560.000,00 25.509,30 25.509,30 679.900,07 880.099,93 43,58%

1.4.00.00.00 Transferencias

1.4.01.00.00 Al Sector Público 866.000,00 45.671,38 45.671,38 339.208,70 526.791,30 39,17%

1.4.02.00.00 Al Sector Privado 8.510.000,00 29.793,48 29.793,48 1.943.603,47 6.566.396,53 22,84%

1.5.00.00.00 Servicios y Amort. de la Deuda

1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 190.000,00 11.235,05 11.235,05 118.319,90 71.680,10 62,27%

1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 1.395.000,00 122.193,90 122.193,90 934.467,30 460.532,70 66,99%

70.435.000,00 3.692.915,88 3.692.915,88 38.547.925,44 31.887.074,56 54,73%

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Bienes de Uso

2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 830.000,00 17.100,00 17.100,00 400.334,92 429.665,08 48,23%

2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 2.781.000,00 0,00 0,00 58.000,00 2.723.000,00 2,09%

2.2.00.00.00 Bienes de Capital

2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 301.000,00 0,00 0,00 0,00 301.000,00 0,00%

2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcc.

2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 1.760.000,00 13.200,00 13.200,00 496.037,27 1.263.962,73 28,18%

2.2.02.02.00 En dominio público municipal 5.900.000,00 5.855,03 5.855,03 315.692,18 5.584.307,82 5,35%

2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 343.000,00 28.855,78 28.855,78 238.368,32 104.631,68 69,50%

11.915.000,00 65.010,81 65.010,81 1.508.432,69 10.406.567,31 12,66%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones

3.1.01.00.00 Egresos a la Seguridad Social 8.180.000,00 548.123,54 548.123,54 5.374.125,75 2.805.874,25 65,70%

3.1.02.00.00 Egresos otros Aportes Personal 620.000,00 8.128,57 8.128,57 302.231,09 317.768,91 48,75%

8.800.000,00 556.252,11 556.252,11 5.676.356,84 3.123.643,16 64,50%

91.150.000,00 4.314.178,80 4.314.178,80 45.732.714,97 45.417.285,03 50,17%

                                                                                                                                         

Total de Erogaciones Aportes a la S. Social

Porcentaje 

Ejecutado

Comprometido en 

el período

Pagado en el 

período

Gastado 

acumulado
Saldo Disponible

Total de Ingresos por Aportes a la S. Social

Cobrado en el 

período

SEPTIEMBRE

TOTAL GENERAL

Partida Denominación

TOTAL GENERAL

Total de Ingresos de Capital

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Presupuesto 

Actualizado

Partida
Presupuesto 

Actualizado

SEPTIEMBRE

EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Total de Erogaciones Corrientes

Total de Erogaciones de Capital

Denominación

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

Total de Ingresos Corrientes

Recaudado en 

menos

Porcentaje 

Ejecutado

Recaudado en 

más

Cobrado 

acumulado

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



Municipalidad de Agua de Oro

2019

1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES

1.1.00.00.00 De Jurisdicción  Municipal

1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 18.780.000,00 595.231,14 10.290.084,60 8.489.915,40 54,79%

1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 3.410.000,00 172.869,34 2.075.717,79 1.334.282,21 60,87%

1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 

1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 35.700.000,00 3.019.307,96 28.348.869,40 7.351.130,60 79,41%

1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales c/afectac. 15.707.000,00 532.905,75 5.681.919,37 10.025.080,63 36,17%

1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 3.121.000,00 282.415,81 1.234.313,81 1.886.686,19 39,55%

76.718.000,00 4.602.730,00 47.630.904,97 0,00 29.087.095,03 62,09%

2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 

2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00%

2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 1.040.000,00 0,00 640.000,00 400.000,00 61,54%

2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes

2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,00%

2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 

2.3.01.00.00 Excedentes y otros 2.250.000,00 103.859,42 2.196.618,36 53.381,64 97,63%

5.632.000,00 103.859,42 2.836.618,36 0,00 2.795.381,64 50,37%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal

3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 8.180.000,00 0,00 5.339.281,06 2.840.718,94 65,27%

3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 620.000,00 0,00 344.932,62 275.067,38 55,63%

8.800.000,00 0,00 5.684.213,68 0,00 3.115.786,32 64,59%

91.150.000,00 4.706.589,42 56.151.737,01 0,00 34.998.262,99 61,60%

                                                                                                                                                  

2019

1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES.

1.1.00.00.00 Personal              

1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 6.694.000,00 74.474,53 74.474,53 4.155.563,60 2.538.436,40 62,08%

1.1.02.00.00 Personal Permanente 17.074.000,00 214.834,95 214.834,95 11.522.284,40 5.551.715,60 67,48%

1.1.03.00.00 Personal No Permanente 14.796.000,00 154.175,74 154.175,74 10.133.791,56 4.662.208,44 68,49%

1.1.04.00.00 Erogaciones y obligaciones varias 3.610.000,00 44.020,45 44.020,45 1.221.668,82 2.388.331,18 33,84%

1.2.00.00.00 Bienes de Consumo     4.760.000,00 292.925,15 292.925,15 3.426.534,93 1.333.465,07 71,99%

1.3.00.00.00 Servicios No Personales

1.3.01.00.00 Básicos 2.880.000,00 12.886,60 12.886,60 440.059,25 2.439.940,75 15,28%

1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenim. y Reparac. 2.080.000,00 142.682,79 142.682,79 1.350.079,13 729.920,87 64,91%

1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 3.720.000,00 260.067,47 260.067,47 2.353.551,51 1.366.448,49 63,27%

1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 1.050.000,00 60.950,29 60.950,29 584.533,27 465.466,73 55,67%

1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y afines 1.250.000,00 45.042,80 45.042,80 646.420,30 603.579,70 51,71%

1.3.06.00.00 Otros Servicios 1.560.000,00 58.507,78 58.507,78 738.407,85 821.592,15 47,33%

1.4.00.00.00 Transferencias

1.4.01.00.00 Al Sector Público 866.000,00 65.845,73 65.845,73 405.054,43 460.945,57 46,77%

1.4.02.00.00 Al Sector Privado 8.510.000,00 40.183,00 40.183,00 1.983.786,47 6.526.213,53 23,31%

1.5.00.00.00 Servicios y Amort. de la Deuda

1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 190.000,00 10.354,90 10.354,90 128.674,80 61.325,20 67,72%

1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 1.395.000,00 122.193,90 122.193,90 1.056.661,20 338.338,80 75,75%

70.435.000,00 1.599.146,08 1.599.146,08 40.147.071,52 30.287.928,48 57,00%

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Bienes de Uso

2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 830.000,00 19.360,00 19.360,00 419.694,92 410.305,08 50,57%

2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 2.781.000,00 0,00 0,00 58.000,00 2.723.000,00 2,09%

2.2.00.00.00 Bienes de Capital

2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 301.000,00 0,00 0,00 0,00 301.000,00 0,00%

2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcc.

2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 1.760.000,00 106.202,57 106.202,57 602.239,84 1.157.760,16 34,22%

2.2.02.02.00 En dominio público municipal 5.900.000,00 0,00 0,00 315.692,18 5.584.307,82 5,35%

2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 343.000,00 28.421,21 28.421,21 266.789,53 76.210,47 77,78%

11.915.000,00 153.983,78 153.983,78 1.662.416,47 10.252.583,53 13,95%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones

3.1.01.00.00 Egresos a la Seguridad Social 8.180.000,00 551.827,27 551.827,27 5.925.953,02 2.254.046,98 72,44%

3.1.02.00.00 Egresos otros Aportes Personal 620.000,00 42.701,53 42.701,53 344.932,62 275.067,38 55,63%

8.800.000,00 594.528,80 594.528,80 6.270.885,64 2.529.114,36 71,26%

91.150.000,00 2.347.658,66 2.347.658,66 48.080.373,63 43.069.626,37 52,75%

                                                                                                                                         

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

Recaudado en 

menos

Porcentaje 

Ejecutado

Recaudado en 

más

Cobrado 

acumulado

OCTUBRE

Total de Ingresos Corrientes

Cobrado en el 

período

OCTUBRE

Total de Ingresos de Capital

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Partida
Presupuesto 

Actualizado

Total de Ingresos por Aportes a la S. Social

Denominación

Presupuesto 

Actualizado

Total de Erogaciones Aportes a la S. Social

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Total de Erogaciones Corrientes

Total de Erogaciones de Capital

TOTAL GENERAL

Partida Denominación

TOTAL GENERAL

Porcentaje 

Ejecutado

Comprometido en 

el período

Pagado en el 

período

Gastado 

acumulado
Saldo Disponible

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



Municipalidad de Agua de Oro

2019

1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES

1.1.00.00.00 De Jurisdicción  Municipal

1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 18.780.000,00 599.615,96 10.889.700,56 7.890.299,44 57,99%

1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 3.410.000,00 126.350,16 2.202.067,95 1.207.932,05 64,58%

1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 

1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 35.700.000,00 3.577.021,05 31.925.890,45 3.774.109,55 89,43%

1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales c/afectac. 15.707.000,00 465.967,13 6.147.886,50 9.559.113,50 39,14%

1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 3.121.000,00 80.532,93 1.314.846,74 1.806.153,26 42,13%

76.718.000,00 4.849.487,23 52.480.392,20 0,00 24.237.607,80 68,41%

2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 

2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00%

2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 1.040.000,00 0,00 640.000,00 400.000,00 61,54%

2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes

2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,00%

2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 

2.3.01.00.00 Excedentes y otros 2.250.000,00 45.476,53 2.242.094,89 7.905,11 99,65%

5.632.000,00 45.476,53 2.882.094,89 0,00 2.749.905,11 51,17%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal

3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 8.180.000,00 1.224.908,40 6.564.189,46 1.615.810,54 80,25%

3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 620.000,00 86.564,11 431.496,73 188.503,27 69,60%

8.800.000,00 1.311.472,51 6.995.686,19 0,00 1.804.313,81 79,50%

91.150.000,00 6.206.436,27 62.358.173,28 0,00 28.791.826,72 68,41%

                                                                                                                                                  

2019

1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES.

1.1.00.00.00 Personal              

1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 6.694.000,00 1.151.146,56 1.151.146,56 5.306.710,16 1.387.289,84 79,28%

1.1.02.00.00 Personal Permanente 17.074.000,00 2.438.901,90 2.438.901,90 13.961.186,30 3.112.813,70 81,77%

1.1.03.00.00 Personal No Permanente 14.796.000,00 1.848.342,14 1.848.342,14 11.982.133,70 2.813.866,30 80,98%

1.1.04.00.00 Erogaciones y obligaciones varias 3.610.000,00 222.215,69 222.215,69 1.443.884,51 2.166.115,49 40,00%

1.2.00.00.00 Bienes de Consumo     4.760.000,00 348.244,33 348.244,33 3.774.779,26 985.220,74 79,30%

1.3.00.00.00 Servicios No Personales

1.3.01.00.00 Básicos 2.880.000,00 49.823,81 49.823,81 489.883,06 2.390.116,94 17,01%

1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenim. y Reparac. 2.080.000,00 180.138,54 180.138,54 1.530.217,67 549.782,33 73,57%

1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 3.720.000,00 229.001,80 229.001,80 2.582.553,31 1.137.446,69 69,42%

1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 1.050.000,00 52.144,22 52.144,22 636.677,49 413.322,51 60,64%

1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y afines 1.250.000,00 85.292,52 85.292,52 731.712,82 518.287,18 58,54%

1.3.06.00.00 Otros Servicios 1.560.000,00 135.638,20 135.638,20 874.046,05 685.953,95 56,03%

1.4.00.00.00 Transferencias

1.4.01.00.00 Al Sector Público 866.000,00 60.673,51 60.673,51 465.727,94 400.272,06 53,78%

1.4.02.00.00 Al Sector Privado 8.510.000,00 44.296,86 44.296,86 2.028.083,33 6.481.916,67 23,83%

1.5.00.00.00 Servicios y Amort. de la Deuda

1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 190.000,00 10.286,14 10.286,14 138.960,94 51.039,06 73,14%

1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 1.395.000,00 106.916,11 106.916,11 1.163.577,31 231.422,69 83,41%

70.435.000,00 6.963.062,33 6.963.062,33 47.110.133,85 23.324.866,15 66,88%

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Bienes de Uso

2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 830.000,00 9.321,17 9.321,17 429.016,09 400.983,91 51,69%

2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 2.781.000,00 0,00 0,00 58.000,00 2.723.000,00 2,09%

2.2.00.00.00 Bienes de Capital

2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 301.000,00 0,00 0,00 0,00 301.000,00 0,00%

2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcc.

2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 1.760.000,00 92.643,19 92.643,19 694.883,03 1.065.116,97 39,48%

2.2.02.02.00 En dominio público municipal 5.900.000,00 9.252,00 9.252,00 324.944,18 5.575.055,82 5,51%

2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 343.000,00 34.529,62 34.529,62 301.319,15 41.680,85 87,85%

11.915.000,00 145.745,98 145.745,98 1.808.162,45 10.106.837,55 15,18%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones

3.1.01.00.00 Egresos a la Seguridad Social 8.180.000,00 566.371,37 566.371,37 6.492.324,39 1.687.675,61 79,37%

3.1.02.00.00 Egresos otros Aportes Personal 620.000,00 44.243,24 44.243,24 389.175,86 230.824,14 62,77%

8.800.000,00 610.614,61 610.614,61 6.881.500,25 1.918.499,75 78,20%

91.150.000,00 7.719.422,92 7.719.422,92 55.799.796,55 35.350.203,45 61,22%

                                                                                                                                         

Total de Erogaciones Aportes a la S. Social

Porcentaje 

Ejecutado

Comprometido en 

el período

Pagado en el 

período

Gastado 

acumulado
Saldo Disponible

Total de Ingresos por Aportes a la S. Social

Cobrado en el 

período

NOVIEMBRE

TOTAL GENERAL

Partida Denominación

TOTAL GENERAL

Total de Ingresos de Capital

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Presupuesto 

Actualizado

Partida
Presupuesto 

Actualizado

NOVIEMBRE

EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Total de Erogaciones Corrientes

Total de Erogaciones de Capital

Denominación

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

Total de Ingresos Corrientes

Recaudado en 

menos

Porcentaje 

Ejecutado

Recaudado en 

más

Cobrado 

acumulado

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



Municipalidad Agua de Oro

2019

1.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES

1.1.00.00.00 De Jurisdicción  Municipal

1.1.01.00.00 Ingresos Tributarios 18.780.000,00 795.725,08 11.685.425,64 7.094.574,36 62,22%

1.1.02.00.00 Ingresos No Tributarios 3.410.000,00 165.351,76 2.367.419,71 1.042.580,29 69,43%

1.2.00.00.00 De Otras Jurisdicciones 

1.2.01.00.00 Ingresos Provinciales 35.700.000,00 3.172.336,27 35.098.226,72 601.773,28 98,31%

1.2.02.00.00 Ingresos Provinciales c/afectac. 15.707.000,00 493.892,25 6.641.778,75 9.065.221,25 42,29%

1.2.03.00.00 Ingresos Nacionales 3.121.000,00 77.850,08 1.392.696,82 1.728.303,18 44,62%

76.718.000,00 4.705.155,44 57.185.547,64 0,00 19.532.452,36 74,54%

2.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Uso del Crédito 

2.1.01.00.00 De Entidades Bancarias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00%

2.1.02.00.00 Del Gobierno Provincial 1.040.000,00 0,00 640.000,00 400.000,00 61,54%

2.2.00.00.00 Venta de Activos y Bienes

2.2.01.00.00 Activos, Muebles e Inmuebles 2.340.000,00 120.000,00 120.000,00 2.220.000,00 5,13%

2.3.00.00.00 Otros Ingresos de Capital 

2.3.01.00.00 Excedentes y otros 2.250.000,00 217.537,37 2.459.632,26 209.632,26 0,00 109,32%

5.632.000,00 337.537,37 3.219.632,26 209.632,26 2.622.000,00 57,17%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Aportes y Retenciones del Personal

3.1.01.00.00 A la Seguridad Social 8.180.000,00 858.947,38 7.423.136,84 756.863,16 90,75%

3.1.02.00.00 Otros Aportes del Personal 620.000,00 54.787,55 486.284,28 133.715,72 78,43%

8.800.000,00 913.734,93 7.909.421,12 0,00 890.578,88 89,88%

91.150.000,00 5.956.427,74 68.314.601,02 209.632,26 23.045.031,24 74,95%

                                                                                                                                                  

2019

1.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES.

1.1.00.00.00 Personal              

1.1.01.00.00 Planta Política y Funcionarios 6.774.000,00 540.413,82 540.413,82 5.847.123,98 926.876,02 86,32%

1.1.02.00.00 Personal Permanente 17.419.500,00 2.016.372,28 2.016.372,28 15.977.558,58 1.441.941,42 91,72%

1.1.03.00.00 Personal No Permanente 14.811.000,00 1.550.143,34 1.550.143,34 13.532.277,04 1.278.722,96 91,37%

1.1.04.00.00 Erogaciones y obligaciones varias 3.169.500,00 150.873,66 150.873,66 1.594.758,17 1.574.741,83 50,32%

1.2.00.00.00 Bienes de Consumo     4.760.000,00 423.262,04 423.262,04 4.198.041,30 561.958,70 88,19%

1.3.00.00.00 Servicios No Personales

1.3.01.00.00 Básicos 2.880.000,00 8.591,29 8.591,29 498.474,35 2.381.525,65 17,31%

1.3.02.00.00 Limpieza, Mantenim. y Reparac. 2.095.000,00 254.568,00 254.568,00 1.784.785,67 310.214,33 85,19%

1.3.03.00.00 Profesionales y Técnicos 3.730.000,00 437.615,20 437.615,20 3.020.168,51 709.831,49 80,97%

1.3.04.00.00 Comerciales y Financieros 1.070.650,00 189.827,33 189.827,33 826.504,82 244.145,18 77,20%

1.3.05.00.00 Movilidad, Reintegros y afines 1.250.000,00 230.527,00 230.527,00 962.239,82 287.760,18 76,98%

1.3.06.00.00 Otros Servicios 1.514.350,00 130.244,10 130.244,10 1.004.290,15 510.059,85 66,32%

1.4.00.00.00 Transferencias

1.4.01.00.00 Al Sector Público 866.000,00 31.338,10 31.338,10 497.066,04 368.933,96 57,40%

1.4.02.00.00 Al Sector Privado 8.510.000,00 115.066,97 115.066,97 2.143.150,30 6.366.849,70 25,18%

1.5.00.00.00 Servicios y Amort. de la Deuda

1.5.01.00.00 Intereses y Gastos 190.000,00 9.319,43 9.319,43 148.280,37 41.719,63 78,04%

1.5.02.00.00 Amortización de Pasivos 1.395.000,00 106.916,11 106.916,11 1.270.493,42 124.506,58 91,07%

70.435.000,00 6.195.078,67 6.195.078,67 53.305.212,52 17.129.787,48 75,68%

2.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL

2.1.00.00.00 Bienes de Uso

2.1.01.00.00 Muebles y Equipos 830.000,00 81.450,30 81.450,30 510.466,39 319.533,61 61,50%

2.1.02.00.00 Vehículos y Maquinaria 2.781.000,00 0,00 0,00 58.000,00 2.723.000,00 2,09%

2.2.00.00.00 Bienes de Capital

2.2.01.00.00 Bienes Inmuebles 301.000,00 0,00 0,00 0,00 301.000,00 0,00%

2.2.02.00.00 Trabajos Públicos y Construcc.

2.2.02.01.00 En dominio privado municipal 1.760.000,00 104.070,75 104.070,75 798.953,78 961.046,22 45,40%

2.2.02.02.00 En dominio público municipal 5.900.000,00 133.973,90 133.973,90 458.918,08 5.441.081,92 7,78%

2.3.00.00.00 Egresos Capitalizables

2.3.01.00.00 Aportes de Capital 343.000,00 29.448,85 29.448,85 330.768,00 12.232,00 96,43%

11.915.000,00 348.943,80 348.943,80 2.157.106,25 9.757.893,75 18,10%

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00 Pago de Aportes y Retenciones

3.1.01.00.00 Egresos a la Seguridad Social 8.210.000,00 650.258,91 650.258,91 7.142.583,30 1.067.416,70 87,00%

3.1.02.00.00 Egresos otros Aportes Personal 590.000,00 97.108,42 97.108,42 486.284,28 103.715,72 82,42%

8.800.000,00 747.367,33 747.367,33 7.628.867,58 1.171.132,42 86,69%

91.150.000,00 7.291.389,80 7.291.389,80 63.091.186,35 28.058.813,65 69,22%

                                                                                                                                         

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

Recaudado en 

menos

Porcentaje 

Ejecutado

Recaudado en 

más

Cobrado 

acumulado

DICIEMBRE

Total de Ingresos Corrientes

Cobrado en el 

período

DICIEMBRE

Total de Ingresos de Capital

INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Partida
Presupuesto 

Actualizado

Total de Ingresos por Aportes a la S. Social

Denominación

Presupuesto 

Actualizado

Total de Erogaciones Aportes a la S. Social

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO

EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Total de Erogaciones Corrientes

Total de Erogaciones de Capital

TOTAL GENERAL

Partida Denominación

TOTAL GENERAL

Porcentaje 

Ejecutado

Comprometido en 

el período

Pagado en el 

período

Gastado 

acumulado
Saldo Disponible

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o


